
DEVENIR DES ÉTUDIANTS INSCRITS EN L3 SCIENCES DE L’ÉDUCATION
2 0 1 9 - 2 0 2 0

Situation des diplômés de licence de sciences de l’éducation après le diplôme (n+1) 02
113 INSCRITS
69 RÉPONDANTS

67 diplômés
2 non diplômés :  1 redoublement
   1 réorientation

Taux de réponse 61%

ont arrêté les études
se sont inscrits dans une
autre formation qu'un master

DIPLÔME PRÉPARÉ
Niveau bac+5

Niveau bac +3

Autres formations

Métiers de l’enseignement, de l’éducation
et de la formation

Lettres modernes

Aide soignant

3

1

1

8

2

1

occupent un emploi

sont hors du marché de l’emploi 
(service civique, année sabbatique…)

recherche un emploi

SATISFACTION DANS L’EMPLOI
(5 répondants sur les 8 en poste)

Pas du tout satisfait Plutôt insatisfait
Plutôt satisfait Tout à fait satisfait

Niveau de rémunération 1 3 1

Missions à accomplir

Niveau de responsabilité 1 1 3

1 3

Population de l’étude

1

sont inscrits
en master

116

50



50 poursuivent leurs études en master

Master dans
une autre université
24

Master à
Nantes Université

26

NANTES UNIVERSITÉ* AUTRES UNIVERSITÉS*

• MEEF 1er degré
• Sciences de l’éducation

* Masters comportant le plus d’inscrits

RÉPARTITION GÉOGRAPHIQUE DES INSCRIPTIONS
EN MASTER DANS UNE AUTRE UNIVERSITÉ

4
4

4

1

1

1

21

1

1

1

1

11

• MEEF
• MEEF 1er degré

• Sciences de l'éducation
• Sociologie

• Psychologie clinique

(9)
(8)
(5)
(2)
(1)


